БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

Приказ № ________ от «__» ________ 20__ г.
О создании комиссии по расследованию несчастного случая

В целях расследования несчастного случая, а также в целях соблюдения требований раздела Х Трудового Кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по расследованию тяжелого несчастного случая, произошедшего с ФИО, должность пострадавшего работника в следующем составе:
Председатель комиссии:
ФИО, должность;
Члены комиссии:
ФИО, должность;
ФИО, должность.
2. [bookmark: _GoBack]Членам комиссии в своей работе руководствоваться требованиями статей 227–231 ТК РФ, Приказом Минтруда России от 20.04.2022 № 223н «Об утверждении Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответствующих классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев на производстве».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                                                           И.И. Иванов

С приказом № ________ от «__» ________ 20__ г. ознакомлен (а):

	Фамилия И.О.

	Дата ознакомления

	Подпись

	Фамилия И.О.

	Дата ознакомления

	Подпись

	Фамилия И.О.

	Дата ознакомления

	Подпись